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Besvarelse af spørgsmål 1 (L 94) stillet af Erhvervsudvalget den 8. 
december 2004.

Spørgsmål 1:
Som nævnt under folketingets 1. behandling den 30. november 2004 af 
lovforslag L 94 (Det Centrale Virksomhedsregister) bedes ministeren 
kommentere høringssvaret fra Danmarks Statistik, herunder særligt op-
lysningen om, at omlægningerne vil medføre betydelige omkostninger. 
Ministeren bedes også i sit svar orientere udvalget om, hvordan ministe-
ren sikrer, at dette vigtige omlægningsprojekt, der har bred tilslutning, ik-
ke forsinkes og/eller nedtrappes på grund af mangel på ressourcer.

Svar:
Danmarks Statistik har efter afgivelse af høringssvaret tilkendegivet, at 
der er tale om et meget overordnet og usikkert skøn, som ikke bygger på 
konkrete omkostningsberegninger. Derfor har Danmarks Statistik inden 
fremsættelse af lovforslaget taget til efterretning, at det i de almindelige 
bemærkninger mere overordnet blev angivet, at der kunne komme udgif-
ter til systemmæssige tilpasninger hos de myndigheder, der benytter data 
fra og leverer data til registret.

En konkret vurdering kan først foretages, når der i samarbejde med de be-
rørte myndigheder er udarbejdet et forslag til en ændret definition af pro-
duktionsenheder. Arbejdet hermed varetages af en arbejdsgruppe, der 
blandt andet omfatter Danmarks Statistik og de øvrige medlemmer af den 
nuværende CVR-styregruppen. Det kan derfor ikke for nærværende siges 
hvilke omkostninger, der vil være forbundet ved en eventuel omdefine-
ring af produktionsenhederne, herunder i forhold til de administrative 
fordele, som en omlægning forventes generelt at medføre. 

Lovforslagets bemærkninger anfører imidlertid, at der i forbindelse med 
en ændring af definitionen af produktionsenheder kan blive tale om om-
kostninger. Omkostningerne skal som udgangspunkt dækkes af de enkelte 
myndigheders løbende drift, men lovbemærkningerne lægger dog også op 
til, at der konkret efter forhandling vil være mulighed for at aftale en 
dækning af sådanne merudgifter indenfor rammerne af den samlede 
CVR-finansiering. 
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Som anført i de almindelige bemærkninger til lovforslaget vurderes det, 
at de samfundsmæssige fordele, der opnås ved omlægningen samlet set 
væsentligt overstiger de nævnte omkostninger. I forbindelse med den en-
delige udformning af definitionen af produktionsenheder vil man natur-
ligvis være opmærksom på, at der samlet set økonomisk opnås en afba-
lanceret løsning, således at omlægningsprojektet ikke nedtrappes på 
grund af mangel på ressourcer.


